
Αριθμός 138 
6η Συνεδρίαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Πατρέων 
της 1ης Απριλίου 2015 

------------------------ 
 

 Στην Πάτρα και στην Αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, στο κτίριο ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, 
σήμερα την 1η Απριλίου 2015, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 15.30, μετά από γραπτή πρόσκληση της 
κας Προέδρου, με αριθμό 6/27-3-2015,  η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλους τους κ.κ. 
Δημοτικούς Συμβούλους, ήλθαν για συνεδρίαση, για την εξέταση των (46) θεμάτων της ημερησίας 
διατάξεως, τα παρακάτω Μέλη του Σώματος: 

1) Γεροπαναγιώτη - Θεοδωρακοπούλου Αικατερίνη- Πρόεδρος, 2) Μπακαλάρος Χρήστος- 
Αντιπρόεδρος, 3) Γρηγόρης Ηλίας- Γραμματέας, 4) Αθανασόπουλος Ανδρέας- Αντ/ρχος, 5) 
Κορδάς Χρήστος- Αντ/ρχος, 6) Μελάς Παναγιώτης- Αντ/ρχος, 7) Πελεκούδας Δημήτριος- 
Αντ/ρχος, 8) Πλέσσας Διονύσιος- Αντ/ρχος, 9) Στάμος Παύλος- Αντ/ρχος, 10) Αγγελόπουλος 
Θεόδωρος, 11) Αξιώτη Βικτωρία, 12) Ασπρούλια Σοφία, 13) Βακάλογλου Παντελής, 14) 
Βουκελάτος Σπυρίδων, 15) Γεωργακόπουλος Ηλίας, 16) Γιαννιτσοπούλου Ιουλία, 17) 
Γκοτσόπουλος Ιωάννης, 18) Δημησιάνος Δημήτριος, 19) Δριμάλας Επαμεινώνδας, 20) 
Θωμόπουλος Βασίλειος, 21) Καββαδία Θεοδοσία, 22) Κακατσίδης Βασίλειος, 23) Κανελλόπουλος 
Ιωάννης, 24) Λαζαρίδης Ιωάννης, 25) Λέκκα Ελένη, 26) Μουστάκας Θεοδόσιος, 27) Μπιρλή 
Ελένη, 28) Νικηφορίδης Γεώργιος, 29) Τουλγαρίδης Θεόδωρος, 30) Τσαλαμιδά Αναστασία, 31) 
Χρυσοβιτσάνος Νικόλαος, 32) Γκοτσόπουλος Ηλίας, 33) Θεοδωρόπουλος Νικόλαος, 34) Καυκάς 
Γεώργιος, 35) Μανέτας Ιωάννης, 36) Μπίρμπα Ουρανία, 37) Ντρίνιας Θεόδωρος, 38) Ξυλιάς 
Θεόδωρος, 39) Οικονομόπουλος Νικόλαος, 40) Παναγιωτόπουλος Ανδρέας, 41) Πατούχας 
Χρήστος, 42) Σαμούρη-Βαγενά Βίβιαν, 43) Σπαρτινός Κωνσταντίνος, 44) Τζανάκος Νικόλαος, 45) 
Τσιμπούκης Ιωάννης, 46) Φίλιας Ανδρέας και 47) Χριστόπουλος Κωνσταντίνος.  

Οι κ.κ.  Δημαράς Ιωάννης και  Νικολάου Ανδρέας, δεν ήρθαν αν και κλήθηκαν. 
 Επίσης στη συνεδρίαση ήλθε και ο κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ - Δήμαρχος 

Πατρέων. 
Αφού έγινε νόμιμη απαρτία, η κα Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………………………................ 
 (Διευκρινίζεται ότι ήδη έφυγαν από τη συνεδρίαση οι κ.κ. Αγγελόπουλος Θεόδωρος, 
Λαζαρίδης Ιωάννης, Καυκάς Γεώργιος, Γκοτσόπουλος Ηλίας, Φίλιας Ανδρέας, Σπαρτινός Κων/νος, 
Σαμούρη-Βαγενά Ακριβή, Νικηφορίδης Γεώργιος, Οικονομόπουλος Νικόλαος, Χριστόπουλος 
Κων/νος, Τσιμπούκης Ιωάννης και Γρηγόρης Ηλίας, χρέη δε Γραμματέως ανέλαβε ο κ. 
Θωμόπουλος Βασίλειος).  
  
 Στη συνέχεια η κα Πρόεδρος εισάγει το κατεπείγον θέμα: «Αποθεματικά 
Δήμου Πατρέων» (προφορικό θέμα), εισηγητής κ. Δήμαρχος, το οποίο ψηφίσθηκε ως 
κατεπείγον με την υπ’ αριθ. 91/2015 Α.Δ.Σ.  
 
 Το Σώμα κατά τη διάρκεια συζήτησης του θέματος άκουσε την κα Πρόεδρο, 
τον κ. Δήμαρχο, τους επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων και τους λοιπούς 
ομιλητές-δημοτικούς συμβούλους. 
 Με την διευκρίνιση ότι εν τω μεταξύ από τη συνεδρίαση αποχώρησε ο κ. 
Μανέτας Ιωάννης, ενώ κατά την ψηφοφορία η κα Μπίρμπα Ουρανία δήλωσε 
«λευκό», το Σώμα: 
 

ΑΔΑ: 7ΠΠΣΩΞΙ-Ρ6Θ



ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Εκδίδει ψήφισμα ως κατωτέρω: 
 

«Το τελευταίο διάστημα ασφαλιστικά Ταμεία και Οργανισμοί, αλλά και η 
Περιφέρεια Αττικής, μεταφέρουν, υλοποιώντας πρόσφατη νομοθετική ρύθμιση της 
συγκυβέρνησης ΣΥΡΙΖΑ-ΑΝΕΛ, τα ταμειακά τους διαθέσιμα στην Τράπεζα της 
Ελλάδος, για να αποπληρωθούν οι δόσεις προς τους δανειστές. Στους περίφημους 
τοκογλύφους, όπως τους αποκαλούσε προεκλογικά ο ΣΥΡΙΖΑ, που τώρα 
βαπτίστηκαν θεσμοί.  

Δίνουν πολιτική νομιμοποίηση και άλλοθι στις προηγούμενες «μνημονιακές» 
κυβερνήσεις, που οδήγησαν τα αποθεματικά των Ταμείων, των Πανεπιστημίων, των 
Νοσοκομείων σε ομόλογα ή ρέπος, που τελικά κουρεύτηκαν με PSI (13 δις).  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει να μην μεταφερθεί ούτε ένα ευρώ από τα 
ταμειακά διαθέσιμα του Δήμου μας στην Τράπεζα της Ελλάδος και στους δανειστές.  

Τα χρήματα του Δήμου είναι για το λαό και τις ανάγκες του και όχι για τις 
τράπεζες, τους επιχειρηματίες και τους δανειστές.  
 
 
 

            Η Πρόεδρος                            O Γραμματεύων 
 
 
 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΓΕΡΟΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
     - ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ                ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 
                                                            Τα Μέλη 
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